
DELIBERA DI GIUNTA 
N. 34 DEL 26/04/2019

Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO 2018 E RELATIVI ATTI CONTABILI.

L’anno 2019 addì 26 del mese di 04 alle ore 08:15 si è riunita la Giunta appositamente convocata.

All’appello risultano:

PARON BARBARA
SCIANNACA MARIO
TAGLIANI FLAVIO
DE MICHELE AGNESE
ZOBOLI ELENA

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Partecipa il Vice Segretario Comunale   FERRANTE MARCO.

Accertata la validità dell’adunanza il Sig.  PARON BARBARA in qualità di  Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito all’oggetto 
sopra indicato.

La proposta in oggetto come di seguito riportata viene approvata con voti espressi in forma palese 
per il merito e successivamente e separatamente per l’immediata eseguibilità. 

copia informatica per consultazione



Unità Proponente: SETTORE FINANZE - BILANCIO

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO 2018 E RELATIVI ATTI CONTABILI.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il  rendiconto  dell’esercizio  2018  e  ritenuto  di  sottoporto  all’approvazione  del  Consiglio 
Comunale in una sua prossima seduta con la relazione ai sensi art. 151 e 231 D.Lgs. n. 267/2000 
ed esaminati gli atti contabili che fanno riferimento al summenzionato elaborato;

VISTI inoltre i conti della gestione dell’esercizio 2018 pervenuti alla data del 30.01.2019 da:
- i conti dell’Economo comunale / consegnatario beni mobili;
- i conti degli Agenti contabili;
- il conto del Tesoriere Cassa di Risparmio di Cento;

RICHIAMATA la propria delibera G.C. n. 33 del 23.04.2019 relativa a riaccertamento ordinario  dei 
residui attivi e passivi;

PRESO ATTO :
-che  questo  Comune,  sulla  base  del  certificato  dei  parametri  di  individuazione  degli  Enti  in 
condizioni strutturalmente deficitarie per l’anno 2017 non è tenuto all’obbligo della certificazione 
dimostrativa del tasso di copertura di alcuni servizi così anche per l’anno 2018;
-che anche per il 2018 il Comune:
- non rientra tra gli enti in condizioni strutturalmente deficitarie;
- ha rispettato gli obiettivi del patto di stabilità interno;
- rientra nei parametri di legge per le spese di personale.

DATO ATTO CHE:
- il Tesoriere dell’Ente ha reso il conto della propria gestione relativa all’esercizio finanziario 

2018, secondo quanto prescritto dall’art. 226 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- il conto del Tesoriere si è chiuso con le seguenti risultanze finali:

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE DI CASSA
GESTIONE

RESIDUI COMPETENZA TOTALE

IMPORTI IMPORTI IMPORTI

Fondo di cassa al 1° gennaio ************* *************          €   1.472.592,12

RISCOSSIONI   €   522.306,21 €. 6.462.742,24           €  6.985.048,45

PAGAMENTI  €   699.827,34 € 6.361.465,33           €  7.061.292,67

DIFFERENZA €    1.396.347,90

PAGAMENTI per azioni esecutive //

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE €. 1.396.347,90

copia informatica per consultazione



ACCERTATO CHE i risultati della gestione di cassa del Tesoriere concordano perfettamente con le 

scritture contabili dell’Ente;

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

1) di approvare il rendiconto esercizio 2018 (all. A agli atti) la relazione di cui all’art. 151 e 231 
decreto legislativo n. 267/2000 (All. B agli atti) e le risultanze di cui ai quadri riassuntivi (All. 
C agli atti); le risultanze di cui ai quadri riassuntivi (All. D);

2) di  dare  atto  che  con  deliberazione  G.C.  n.  33  del  23.04.2018   si  è  provveduto  al 
riaccertamento ordinario dei residui che ha determinato i residui da inserire nel conto del 
bilancio 2018 come dagli elenchi allegati al presente atto:

- allegato A elenco dei residui attivi per complessivi € . 2.913.120,33  

- allegato F elenco dei residui passivi per complessivi €. 1.030.816,42 
                

3) Di approvare il conto della gestione esercizio 2018 degli agenti contabili in premessa citati 
(allegati agli atti);

4) Di approvare il conto del patrimonio, il conto di conciliazione ed il conto economico di cui ai 
prospetti allegati allo schema di rendiconto 2017 e relazione ex-art. 231 D.Lgs. n. 267/2000 
(Allegati  agli atti);

5) Di approvare i parametri di definizione degli Enti in condizioni strutturalmente deficitarie che 
risultano determinai dalla tabella al Rendiconto 2018 (agli atti);

6) Di approvare il prospetto che dimostra il rispetto del Patto di stabilità interno (agli atti);

7) Di approvare il prospetto della spesa per il personale sostenuta nel 2018 e prendere atto 
che non risulta superiore a quella impegnata nel 2011 (agli atti);

8) Di  trasmettere  la  presente  deliberazione  al  Revisore  dei  conti  e  successivamente  di 
comunicare ai componenti l’organo consiliare che presso l’Ufficio Ragioneria comunale è a 
disposizione la proposta del rendiconto 2018;

9) di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di 
cui         all’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000, che si allegano al presente atto di cui fanno parte 
integrante e sostanziale;

10)Di approvare la relazione illustrativa della giunta sul rendiconto di gestione 2018, allegata al 
presente atto,  comprensiva dei seguenti prospetti: 
- riepilogo generale delle entrate 
- riepilogo generale delle spese
- quadro generale riassuntivo 
- prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione.

copia informatica per consultazione



11)Di  trasmettere  la  presente  deliberazione  al  Revisore  dei  conti  e  successivamente  di 
comunicare ai componenti l’organo consiliare che presso l’Ufficio Ragioneria comunale è a 
disposizione la proposta del rendiconto 2018;

12)di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di 
cui  all’art.  49  D.Lgs.  n.  267/2000,  che  si  allegano  al  presente  atto  di  cui  fanno parte 
integrante e sostanziale.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Vice Segretario Comunale

PARON BARBARA FERRANTE MARCO

copia informatica per consultazione



E
se

rc
iz

io
  2

01
8 

C
O

N
T

O
  D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 -
  R

IE
P

IL
O

G
O

 G
E

N
E

R
A

L
E

 D
E

LL
E

 E
N

T
R

A
T

E
  

V
ig

ar
an

o  
M

ai
na

rd
a  

copia informatica per consultazione



E
se

rc
iz

io
  2

0
18

  

E 
o 

V
i g

ar
an

o  
M

ai
na

rd
a  C
O

N
T
O

 D
E

L
 B

IL
A

N
C

IO
 -

  R
IE

P
IL

O
G

O
 G

E
N

E
R

A
L

E
 D

E
L

L
E

 E
N

T
R

A
T

E
 

copia informatica per consultazione



C
O

N
T

O
 D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 -
  R

IE
P

IL
O

G
O

 G
E

N
E

R
A

L
E

 D
E

L
L

E
 S

P
E

S
E 

V
ig

ar
an

o  
M

ai
na

rd
a  

E
se

rc
iz

io
  2

01
8 

R
E

S
ID

U
I P

A
S

S
IV

I D
A

 E
S

E
R

C
IZ

I 
P

R
E

C
E

D
E

N
T

I  (
E

P
=

R
S

-P
R

+R
)  

R
E

S
ID

U
I  P

A
S

S
IV

I D
A

 
E

S
E

R
C

IZ
IO

  D
I  C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A
 

(E
C

=
l-

P
C

)  

T
O

T
A

L
E

  R
E

S
ID

U
I  P

A
S

S
IV

I D
A

 
R

IP
O

R
T

A
R

E
  (

TR
=E

P
+

E
C

)  

D
is

av
an

zo
  d

i A
m

m
in

is
tr

az
io

n
e  

C
P

 0,
0

0
 

Ti
to

lo
  1

 S
p

es
e  

co
rr

en
ti
 

R
S

  
6
6
5
.

0
4

6
,0

9
 P

R
 5
6

5.
4

55
,5

7
 R

 
-

51
.2

5
9

,4
2
 

E
P

 
4
8
.

33
1,

10
 

C
P

 7.
54

9.
0

7
5

,5
5
 P

C
 5.

10
4.

9
7

3
,2
7

 I
 5

.8
0

2
.0

3
7,
8

4
 E

C
P

 
1

.
3

5
4

.6
9

1,
5

6
 E

C
 
6

97
.0

6
4

,5
7
 

C
S

 7.
78

5.
3

7
5

,6
1

 T
P

 
5
.

6
7

0
.4

2
8,
8

4
 F

P
V

 
3

9
2

.
34

6,
15

  
T

R
 
7

4
5

.
39

5,
6
7
 

T
it

o
lo

  2
 S

p
es

e  
in

  c
o

n
to

  c
ap

ita
le

  
R

S
 91

.3
0

3
,7

7
 P

R
  
5
0
.

4
5
5
,4

7
 R

 
-

8
4

2
,0

0
 

E
P

 
4

0.
00

6,
3

0
 

C
P

 2.
37

4.
4

4
1

,6
8

 P
C

 4
04

.5
16

,8
8
 I
 5

3
8.

27
1,

4
9

  
E

C
P

 
1

.
4

0
2.

33
5,
3

7
 E

C
 
1

3
3

.
7

54
,6

1  

C
S

 2.
46

5.
7

4
5,

4
9
 T

P
 4
5

4.
9

72
,3

5
 F

P
V

 
4

3
3

.
83

4,
8

2
 

T
R

  
1

7
3

.
7

6
0

,9
1 

Ti
to

lo
  3

  
Sp

es
e  

p
er

  i
n

cr
em

e
nt

o
  a

tt
iv

ai
'',  

fi
na

nz
ia

ri
e  

R
S

 0,
0
0
 P

R
 0,
0
0
 R

 0,
0

0
 

E
P

 
0
,

00
 

C
P

 0,
0
0
 P
C

 0,
0
0

 I
 

0,
0

0
 
L

,  ..
.  
0
,
0

0
 E

C
 0,

00
 

C
S

 0,
0
0
 T

P
 0,
0
0
 F

P
V

 
0

,
0

0
 

T
R

 
0
,

00
 

Ti
to

lo
  4

 R
im

bo
rs

o 
 P

re
s

ti
ti  

R
S

 0,
9

3
 P

R
 0,
0
0
 R

 
-

0,
93

  
E

P
 
0
,

00
 

C
P

 4
46

.5
0

0
,0
0

 P
C

 
8
3
.

0
74

,5
7

 I
 

8
3.

07
4,
5
7
 E

C
P

 
3

6
3

.
4

25
,4

3
 E

C
 
0

,
00

 

C
S

 
4

46
.5

0
0,
9
3
 T

P
 
8
3
.

0
7
4
,5

7
 F

P
V

 0,
0

0
 

T
R

 
0

,
00

 

C
h

iu
su

ra
  A

n
ti

c
ip

az
io

n
i r

ic
ev

u
te

  d
a  

is
ti

tu
to

  t
es

o
ri

er
e/

ca
ss

ie
re

  
T

it
o

lo
  5

 
R

S
 0,
0

0
 P

R
 0,
0
0
 R

 0,
0

0
 

E
P

 
0
,

0
0

 

C
P

 0,
0
0
 P

C
 0,
0
0
 I
 
0
,
0
0
 E

C
P

 
0
,

0
0

 E
C

 
0

,
0

0
 

C
S

 0,
0

0
 T

P
 0,
0

0
 F

P
V

 
0

,
0

0
 

T
R

 0,
0

0
 

Ti
to

lo
  
7

 U
sc

ite
  p

er
  c

o
nt

o
  t

e
rz

i e
  p

a
rt

ite
  d

i  
gi

ro
  

R
S

 10
5.

8
3

6
,7

1  
P

R
 83

.9
16

,3
0
 R

 
-

5
50

,7
2  

E
P

 
2

1.
36

9,
6
9
 

C
P

 1.
62

0.
0

0
0

,0
0

 P
C

  
7
6
8
.

9
0

0
,6

1
 I
 8

59
.1

90
,7

6
 E

C
P

 7
6

0
.8

09
,2

4
 E

C
 90

.2
90

,1
5 

C
S

 
1

.
72

5.
8

3
6,
7
1
 T

P
 
8
5
2
.

81
6,

91
  

F
P

V
 0,
0

0
 

T
R

 
1

1
1

.
6

5
9

,8
4

 

TO
T

A
L

E
 T

IT
O

L
I
 R

S
 86

2.
18

7,
50

 P
R

 6
99

.8
27

,3
4  
R

 
-

52
.6

53
,0
7
 

E
P

 
1

0
9

.
70

7,
09

 

C
P

 
1

1.
99

0.
01

7,
2
3
 P

C
 
6
.

36
1.

46
5,
3
3
 I
 
7

.
28

2.
57

4,
6

6
 E

C
P

  
3
.

88
1.

26
1,

60
 E

C
 
9

21
. 1

0
9,

33
 

C
S

 12
.4

23
.4

58
,7

4  
T

P
 7.

06
1.

29
2,
6
7
 F

P
V

 82
6.

18
0,
9

7
 T

R
 
1

.
03

0.
81

6,
4

2
 
 

TO
TA

LE
 G

E
N

E
R

A
L

E
  D

E
L

L
E

 S
P

E
S
E

 R
S

  
86

2.
18

7,
5
0
 P

R
 6

99
.8

27
,3

4  
R

 52
.6

5
3,
0
7

 E
P

 
1

09
.7

07
,0

9 

Ill  
C

P
 

C
S

 

11
.9

90
.0

17
,2

3 
12

.4
23

.4
58

,7
4  

P
C

 
TP

 
6.

36
1.

46
5,

33
 

7.
06

1.
29

2,
67

 
F

P
V

 

7.
28

2.
57

4,
66

 
82

6.
18

0,
97

 E
C

P
  
3

.
88

1.
26

1,
60

 
E

C
 
9

21
. 1

09
,3

3 
TR

 
1.

03
0.

8
16

,4
2 

E
C

O
N

O
M

IE
 D

I C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

 
(E

C
P

=
C

P
-I

-F
P

V
)  

R
IA

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
 R

E
S

ID
U

I 
(R

)  

IM
P

E
G

N
I  

(I)
  

F
O

N
D

O
  P

L
U

R
IE

N
N

A
L

E 
VI

N
C

O
L

A
T

O
 (

FP
V

)  

P
A

G
A

M
E

N
T

I  I
N

 C
/R

E
S

ID
U

I  (
P

R
)  

P
A

G
A

M
E

N
T

I IN
 

C
/C

O
M

P
E

TE
N

Z
A

 (
P

C
)  

T
O

T
A

L
E

 P
A

G
A

M
E

N
T

I 
(T

P
=

P
R

+P
C

)  

R
E

S
ID

U
I P

A
S

S
IV

I A
L

 
01

/0
1/

20
18

 (
R

S
)  

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
FI

N
IT

IV
E

 D
I 

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

 (
C

P
)  

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

E
F

IN
IT

IV
E

 D
I 

C
A

S
S

A
 (

C
S

)  

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E
 

O 
_i 
O 
i- 
F 

copia informatica per consultazione



E 
o u 

V
 ig

ar
an

o  
M

ai
na

rd
a  

E
se

rc
iz

io
  2

0
18

 

o 

D 

Cn 
5 

W 

W 

W 
O 
O 

D 
O 

IIN
B

R
IV

D
V

d
 

m-  co 
OD 
N 
',t 

ci 
h- 
CO 
ei 

v> 
n 
N 
1`... 
cr> 
,i 
to 
m- 

O 
0 

O 

0) 

,-- 
O 
'I' 

,- 
O 

a) 

n 
 o 

0 
O 
ci 

co 
O 
•-"" 
2 
In 
co 

,C751 
 CN 

O 
N: 7.

0
61

.2
9
2
,6

7 0
6
'L4£ '9

6
C 

8
 4

5
7
.6

4
0

,5
7 

IN
D

3
d1All  

O 
O.  
Or-  

co 	,r) 
N. 	 '- 
n 	(0- 
O 	",r 
oi 	̀9 
O N 
co 	o 
ai 	̀9 

o 
mi 
`- 

 r•-• 
N 
CO 
n 
.-0 

N co 
'ci 
O CO 
05 
n 
a 

O 
O 

6 

O 
O 

M d 
O) 
>o- 

r,- 

,.... 
.0. 	O 
n o 
9 d 

co 

O 
O 
c; 

03 
N 
C; 
a> O)  
in 
co 

LO 
N. 

có  
O 
cd 8.

10
8.

7
5

5
, 6

3 

14
5.

7
2
2
,2

1 

8.
2

5
4

.4
7

7
,8

4 

S
P

E
S

E
 

. 
- 2 ca , 

:E 
E 
E 
03 

'a 
O 
N 
c 
e) 
> 
o 

O 

Ó 

u .) 
t 
m o. 

-2 	0 
t 

5 	.9 
o 	2 
Si 	.5 
CU 	O 
CL 	n 
(/) 	c , 	c  

o 
.= 

E ,- 	. 
0 	2, 
3 	c 
 o_ u 

Tu .-.= a 
tu 
0 o 
C 
o 
<-) . s 
Q., o) 
4) 
°- 
(f) 

. 

N 
0 

7g 
• - 

4)  
m 

CL a3 
0  
-a 
c — 0 
Tel 
9 2 
'5 
4) 

'FS 
C 
c 
.2 

3
'5 
-- 

0 c 
u_ 

.2 
-2 
% 
•,2 

3 

(‘' 

n .;_-. 
c 
O 
E E  „ 

. 2 

's o. ri, 
LO 
I) 

 ,9" 
- , 

■ 

el 
o  
72 
1- 

„E" 
<° Ri c 

',.= 
'03 ,--1 
. 2  
ol 
,- 
<D 0- 
io 
9 o = 
" 5 
W 

TO 
C 
c 
4) 

'1-: 
2 
O- 

0  c 
u_ 

O  

Tu-  C 
W 
W Lo 
a, a in 

IP- 
2 
O 

q> 
o 
•C 
■:.-, 

E 
1) 

'z-,5 o 
Ú o o 
z ‹.., 
N 
•- 

Cu". 
N .. >n 
ro 
-.I 
4 
2 

. 	:Z5 

'.21 	.a 
o_ 	"c) 

.- 
'E 	,q 

N . 	<3, 
à 	2- , 
E 	'... 
' - 	C C.,_ CY 	lti ".- 

' 	0 4) 
-13 C 
c '<h= 
° ,t 	''-. U_ ,é+ 

A 	- 	,, 
c). 	.`" :E- i- 	-ea -c 

tu 
N 

-<2 
1) 
l' 
Ó 
2  
O 

.... 
 

7,5 
-
m 

 
13 
'E 
p 
2 

. 2- 
O 
't 

cc  
z 
ul 
2 
-. O 

u-, 
O 

2  i= 

g o 
i5- 
2....> 
'E 
a 
a> . 
E 
2 
2 
o 
8 
<5  a. 
23 
(0 
0- 

Cf) 

r- 
O 
2  i= 

w 	<C 	O o 	o 
3 	W 	f n 	C.9 
a.
o 	o. 	a 	O 

o 	o 	w 
tv, 	 iz o 	o 	O 	< 
,T, 	> 	 o_ 
-o 	Un cn 	o 	a 
 w 
	Z 
	w u,  O 	..! a. 	a. 	u_ 

o 	E 	 1- 
O 	...- 	O 

1: 	0 	Z 	i- 
o 	 W 

_i 	■- é- 	
w 
< 	w 
I- 	a. 
O 

O 
O 

3 
O 
N z 
< > 
< 

IN
C

A
S

S
I 

cm 

LO 
oi 

,-- 

<t 	- 
,i 	,- 
co 	03-  
CO 	N 
,-- 	‘- 
n 	c.-  
n 	N 
<.,5 	..cr 

m O 	0 
d 	'4' 
O O 
CO 	,c,  ,,..; 	o, 
b; 	Cs5 
m1--- 
,.., 	o 

c 
 

O 
O 
O 

co 
O 

o 
O 

<- 
O 

O 

O 
o 
O 

CO 
r- 
O 
‹7›,c> 
0) 
co 

ti-, .y. 

"1-  
o 
a; 

CO 
CO 8.

45
7.

64
0,

57
 L

9
' 0

4
9
 LS17

 9 

A
C

C
E

R
T

A
M

E
N

TI
  

O  
O 
O; 

<D 
O 
CO 
m- 
° 
N. 
CN 

•<1-  
O 
cc', 
a- 
`1  
•d-  
00 

.- 	<- 
_.,- 	I- 
.",21 	,■-i 
03 	N 

O 	'- ri 
n 
,... 	-Ti' 

..) O c 
,.., 	a) 
à; 	(6 
CN 	N 

m 	c-, nn  

N
CO 

o 
o 
O 

co 
,- 

g3) 

CO 

o 
o-  

o 
0 
ci 

CO 
n 
0-  
a> 
sg 
tr) 
03 

co 

f--: 8.
2

54
.4

7
7
,8

4 

00'0 

8.
2

5
4

.4
7

7,
8

4
 

E
N

TR
A

T
E

 

o 

-i; .0 
o 
3 . 
• 
5  
V, 
N o 
L' 

MS
O  

O W 

o c O 
g 
l,-  2 
.2. 

E 
a 

" 5 
o N 
c 
a 
% 

o 
l'i 

- 7 

N ..., c 
E a. 
o u 
a> t a o. 
9 

.2 <o 
3 

3 
m

. 
o .0  
c 
3. 
0 

1:5 
0 
O u_ 

O 
Wi :,-. 
E. 
^5 -E o 

. 
. 

2 À 
O 

3 

I 
= . 
o .., 
5 
-E. 
0 
.0 
0 
0 u. 

4) 

> 
5 
.= 
t o o 

5 
n = 
'''' ,,S,  = 	-- ti 	C c 	2 
-5 	ó ,..2 	Q 
e 	'2 

m 	o 
o > 	E 
0.> 	.2, 	. ,7. 
Tli 	3 - 	i LT), 
-a. e 	9 w  «, 	, 

. 	o_ 

,- 	N 
0 	2 
o 	2 --. 
I- 	P 

a) --- 
2 _, 
.ra .c  
T§ 
1-‹ a> 
a) 
t'j 
9 
W  

r) 
2 
2 
P 

3 
'5_ 

.‹..à 
o 
o  
E 
a.> 
rj 
E w  

a 
2 
2 
P 

{5  

o .= 
.2 n, 
(7, 
' c 
l'.' 
'5 
ra 

'13 
o 
o 

T4 
-07 ,. 
o 
-o 
32 
2 
-.- W 

in 
2 
2 
i= 

75.-- 
c 
c 
a) .-„,; 
t 
o 
'A 
o 
c'S i- 

-... 
ti 
9 a 
,a 
a> 
O .2. 

 o 
8 
‹ 

«, 
2 
2 
i= 

co 
 

- 
o 
'5 
.7,-;  
a 
'O 
. 
2 co O  
t 
.. 
< 

h- 

i--  
1-: 

E' 
.ts 
'E 
A 
--E 
o 
a 
a) .,7, 
12 
2 
-- a 
•E 
o 

à. 
5 
E 
W 

O 
o 

i--  

o 	w 	O 	O 
'Ri 	l- 	R.I 	a 
I> 	a I- 	5 	O 
N 	I- 	f2 	W 
In 	 re _m 	Z 	w  W 	o 	<e 

"E,- 	O 	w 	o. 
-0 	> 	

:i 	< -i 3 	(13 	w 	w o 	0 	o 	_i w "2 _I 	o 	« 
i- a., 	a. 	N 	O E 	Z 

.4% 	O 	< 
t 	o 	> 

< 
h- 	W 	cn 

-1 
< 	5 
I- 
O 
i- 

copia informatica per consultazione



J_S) 

Comune di 
Vigarano Mainarda 

Esercizio 2018 	 1 di 1 

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 

GESTIONE 

RESIDUI COMPETENZA TOTALE 

Fondo di cassa al 1 gennaio 1.472.592,12 

RISCOSSIONI 
PAGAMENTI 

(+) 
(-) 

522.306,21 
699.827,34 

6.462.742,24 

6.361.465,33 

6.985.048,45 
7.061.292,67 

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 1.396.347,90 

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre (-) 0,00 

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 1.396.347,90 

RESIDUI ATTIVI 
di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle 
finanze 
RESIDUI PASSIVI 

(+) 

(-) 

1.734.681,63 

109.707,09 

1.178.438,70 

921.109,33 

2.913.120,33 

0,00 

1.030.816,42 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE 

(-) 
(-) 

392.346,15 

433.834,82 

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE (A) (-') 2.452.470,84 

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre: 

Parte accantonata 

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2018 
1.213.400,00 

Fondo anticipazioni liquidità DL 35 del 2013 e successive modifiche e rifinanziamenti 0,00 

Fondo perdite societa' partecipate 0,00 

Fondo contezioso 0,00 

Altri accantonamenti 8.100,00 

Totale parte accantonata B) 1.221.500,00 

Parte vincolata 

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 
100.306,00 

Vincoli derivanti da trasferimenti 0,00 

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 0,00 

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 66.000,00 

Altri vincoli 0,00 

Totale parte vincolata C) 166.306,00 

Parte destinata agli investimenti 

Totale destinata agli investimenti D) 1.046.592,00 

Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 18.072,84 

copia informatica per consultazione



E
se

rc
iz

io
  2

0
18

 

1) 

E 

V
 ig

ar
an

o  
M

a
in

ar
da

  

C
O

N
T

O
  D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 -
  R

IE
P

IL
O

G
O

 G
E

N
E

R
A

L
E

 D
E

L
L
E

 E
N

T
R

A
T

E
 

copia informatica per consultazione



N 

E
se

rc
iz

io
  2

0
1
8
 

V
 ig

ar
an

o  
M

ai
na

rd
 a  C
O

N
T

O
  D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 -
  R

IE
P

IL
O

G
O

 G
E

N
E

R
A

L
E

 D
E

L
L
E

 E
N

T
R

A
T

E
 

copia informatica per consultazione



E
se

rc
iz

io
  2

0
1
8
 

C
O

N
T

O
 D

E
L

  B
IL

A
N

C
IO

 -
  R

IE
P

IL
O

G
O

 G
E

N
E

R
A

L
E

 D
E

L
L

E
 S

P
E

S
E

 

V
 ig

ar
an

o  
M

ai
na

rd
a  

copia informatica per consultazione



„t, 
-o 

er^2« 2 
c 

L) Ed 

o > 

D 

E 

o 
o 
cc 

D 

T
ito

lo
  
3

 
-
  S

p
e

s
e  

p
e

r  
In

c
re

m
e
n

to
  d

i  a
lli

v
it

a
  f

in
a
n
z
ia

ri
e
  

F
o

n
d
o
  p

lu
n

e
n
n
a
le

 v
in

co
la

to
  p

e
r  

a
tt
ie

ne
  f

in
a
n
z
ia

n
e
  

IN
C

A
S

S
I 

o 
o o 
o 

to o 
o 

,7, 
[e"' , 

- 
o o 
N - 
6 
p 

g m o 
W 

g 
(0 ,_ 

o 
°- o 
.> o 
o 
N O W 

o 
o 
o 

o 
o 
o- 

o o 
o 
Lo m 
o o 
O 

o , - o c 
o 
o o o 
tO 

L
9

 Ore  2.90  9 

1
 8 4

5
7

 6
4
0
 5

7
 

A
C

C
E

R
T

A
M

E
N

T
I 

N 
6 

O 	0 
n) 	LO 

* 	M 
0 	0 
° 	N , 	,_ 
r"- 	"' „ 

L ò .- 
- 

;r O 
6 ._ 
' " 
< 

n N 
- 6 
N p 

N 	€7, 
- 	n 

''' o, 	''' 4,1 	N 
* 	N- „ 
‘- 	Cb GO 
"I 

O 
O 
o 

0 
.- 
Ci 
P 
P 

.; 
n 
O 

p 
° 
° 

O 
l"- 
6 
Z 
6 
O 
0 

0 
P 
d 
m 
‘- 
',7. 
W 
n 8

 25
4

 4
7
7
,8

0
 

O O O 

013'  L
e"

 0
9
2
  9

  

E
N

T
R

A
T

E
 o 

E 
W 

-45 

g 
m 
o o n u 
'E 
à o 
2 

t 
O 

,13 
o 
ta c m > 
"o 
n 
5 

22 2 . 
m 
fl 
, _ 
2 

c 

2 
a 
g 
g 

, 
2 c - 
2 
te, 
. _ 
''' 

E a 
t l) 
L U I 

. - 
2 
9 

o 

E 

g. 
^, 
'i: 

cm 
2 
2 _ 

o 

ti 
m 
o 

t 
u l 

m 
2 
g 

rt 

3 
o 

E 
w 
1.5 
t' 
w 

• 
2 
2 _ 

c m 

t 
e - 0 
R., 
-0 . 
-2 

13 
t 
w 

n 
o 
2 
P 

f: ._ 
t , 
t 

i! 

t; 
e a 
e 
. 
m 
<1' o o 

< C 

te 

- 

'a 
2 
2 

D 
. 
o R. 
m 6 

e . - 
2 
o s , 

e 

42 

a' 
E 

O 	1.1.3 	O 	O 
Ei 	< 	N 	o 2 	tc 	o 	o c 	i- 	ce 	w z 	w 	cc 
2 	w 	o 	a 
l' 	o 	61' 	° o 	> 	21 	4 
ll> 	e 	w 	w 

0 	o 	_I ,- 	t 	w _i 	o 	i_< , 	ci., 	N 	O E 	2 	i- 
2 	o 	< 

t) 	> 
< a 	W 	o 

-, 	a c , 
o t- 

o 

o 

copia informatica per consultazione



Comune di 

1,) Vigarano Mainarda 

Esercizio 2018 	 1 di 1 

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 

I 

GESTIONE 

RESIDUI COMPETENZA TOTALE 

Fondo di cassa al 1 gennaio 1 472 592 12 

RISCOSSIONI 

PAGAMENTI 

522 306 21 

699 827 34 

6 462 742 24 

636146533 465,33 

6 985 048 45 

7 061 292,67 

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=I 1 396 347,90 

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre (-) 0,00 

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE I=1 1 396 347,90 

RESIDUI ATTIVI 

di cui 0e/cena da accertamenti di 	 but eller-fuso sulla base della 	 ama del dipartimento delle 

rinanze 
RESIDUI PASSIVI 

1 734 681 63 

109707.09 09 

1 178 438 70 

921 109,33 

2 913 120 33 

0 00 

1030816,42 816,42 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE 

392 346 15 

433 834,82 

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE (Al (4) 2.452,470,84 

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre: 

Parte accantonata 

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31112/2018 
1211400. 400 00 

Fondo anticipazioni liquidità DL 35 del 2013 e successive modifiche e rifinanziamenti 0.00 

Fondo perdite sociale' partecipate 0,00 

Fondo contezioso 0,00 

Altri accantonamenti 8.100.00 

Totale parte accantonata Eli 1.221.500,00 

Parte vincolata 

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 
100 306,00 

Vincoli derivanti da trastenmenti 0.00 

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 0,00 

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 66 000,00 

Altri vincoli 0,00 

Totale parte vincolata C) 166.306,00 

Parte destinata agli investimenti 

Totale destinata agli investimenti DI 1.045.592.00 

Totale parte disponibile 	B-E-D) 18.012,84 

copia informatica per consultazione


